
УКАЗ
Президента України

____m
КОПІЯ

Питання Адміністрації Президента України

Відповідно до пункту 28 частини першої статті 106 Конституції 
України п о с т а н о в л я ю :

1. Затвердити граничну чисельність працівників Адміністрації 
Президента України у кількості 424 штатні одиниці.

2. Визначити таку структуру Адміністрації Президента України:
Глава Адміністрації Президента України;
два перші заступники Глави Адміністрації Президента України, в тому 

числі Перший заступник Глави Адміністрації Президента України -  
Представник Президента України у Конституційному Суді України;

сім заступників Глави Адміністрації Президента України, в тому числі 
заступник Глави Адміністрації Президента України -  Керівник Головного 
управління з питань судової реформи та судоустрою, заступник Глави 
Адміністрації Президента України -  Керівник Головного управління 
Державного Протоколу та Церемоніалу, заступник Глави Адміністрації 
Президента України -  Керівник Головного управління з питань регіональної 
та кадрової політики, заступник Глави Адміністрації Президента України -  
Керівник Головного управління документального забезпечення;

Прес-секретар Президента України;
Прес-служба;
радники Президента України;
Головне управління Державного Протоколу та Церемоніалу;
Головне управління з питань регіональної та кадрової політики;
Головне державно-правове управління;
Головне управління документального забезпечення;
Головне управління з гуманітарних і суспільно-політичних питань;
Головне управління міжнародних відносин;
Головне управління з питань судової реформи та судоустрою;



2 КОПІЯ
<sii

Головне управління з питань оборонної політики та діяльності 
правоохоронних органів;

Головне управління соціально-економічної політики;
Головне контрольне управління;
Головне управління з питань комунікацій;
Управління організаційного забезпечення;
Управління з підготовки виступів Президента України;
Управління забезпечення зв ’язків з Верховною Радою України та 

Кабінетом Міністрів України;
Управління забезпечення зв’язків з Конституційним Судом України та 

представництва інтересів Президента України, створених ним допоміжних 
органів і служб у судах;

Управління з питань звернень громадян;
Управління державних нагород;
Управління з питань помилування;
Управління з питань громадянства;
Режимно-секретний відділ.

3. Затвердити Схему розподілу обов'язків між Главою Адміністрації 
Президента України, його першими заступниками та заступниками, 
закріплення за ними структурних підрозділів (додається).

4. Установити, що штатний розпис Адміністрації Президента України в 
межах граничної чисельності працівників Адміністрації Президента України 
затверджується в установленому порядку Главою Адміністрації Президента 
України.

5. Кабінету Міністрів України:
визначити умови оплати праці працівників Адміністрації Президента 

України;
вирішити в установленому порядку питання віднесення відповідних 

посад працівників Адміністрації Президента України до категорій посад 
державних службовців.

6. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

В.ЯНУКОВИЧ



С Х Е М А

розподілу обов’язків між Главою Адміністрації Президента України, 
його першими заступниками та заступниками, закріплення за ними структурних підрозділів

КОПІЯ

Глава Адміністрації Президента України

Перший заступник Глави Адміністрації Президента України -  
Представник Президента України у Конституційному Суді України

Перший заступник
Глави Адміністрації Президента України

Головне державно- 
правове управління

Управління 
забезпечення зв’язків 

з Конституційним 
Судом України та 

представництва 
інтересів Президента 
України, створених 

ним допоміжних 
органів і служб у 

судах

Управління з питань 
звернень громадян

Заступник Глави 
Адміністрації 

Президента 
України -
Керівник 

Головного 
управління з 

питань судової 
реформи та 
судоустрою

Г оловне 
управління з 

питань судової 
реформи та 
судоустрою

Заступник
Глави

Адміністрації
Президента

України

Г оловне 
управління з 

питань 
оборонної 

політики та 
діяльності 

правоохоронних 
органів

Управління з 
питань 

помилування

Заступник Глави 
Адміністрації 
Президента 
України -
Керівник 

Г оловного 
управління 
Державного 

Протоколу та 
Церемоніалу

Г оловне 
управління 
Державного 

Протоколу та 
Церемоніалу.

Заступник
Глави

Адміністрації
Президента

України

Головне
управління

міжнародних
відносин

Управління 
з питань 

громадянства

Заступник Глави 
Адміністрації 
Президента 
України -
Керівник 

Г оловного 
управління 

з питань 
регіональної та 

кадрової політики

Г оловне 
управління 

з питань 
регіональної 
та кадрової 

політики

Г оловне 
контрольне 
управління

Г оловне 
управління з 

гуманітарних і 
суспільно- 
політичних 

питань

Заступник
Глави

Адміністрації
Президента

України

Г оловне 
управління 

з питань 
комунікацій

Прес-служба

Управління 
з підготовки 

виступів 
Президента 

України

Заступник Глави 
Адміністрації 

Президента 
України -
Керівник 

Г  оловного 
управління 

документального 
забезпечення

Управління
організаційного

забезпечення

Режимно- 
секретний відділ

Г оловне 
управління 

документального 
забезпечення

Управління 
державних нагород

Г оловне 
управління 
соціально- 

економічної 
політики

Управління 
забезпечення 

зв’язків з 
Верховною 

Радою України 
та Кабінетом 

Міністрів 
України

Прес-секретар
Президента

України

Радники
Президента

України

Гл ава Адміністрації 
Президента України С.ЛЬОВОЧКІН

< - С >


